
 

1 

 
 

Decreto n. 431 

  

Oggetto: Lavori di manutenzione della banchina traghetto passeggeri e installazione parabordi nel 

porto di Portovesme. CIG Z203877584. 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  il D.lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

 

VISTO  il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la nota del 12/10/22 prot. 28795 con la quale la società Delcomar S.r.l. ha 

segnalato il cedimento di alcune catenarie di sostegno dei parabordi, della 

banchina di accosto n.4 del porto di Portovesme, rendendo pericoloso l’ormeggio 

per il traghetto, come per altro accertato dall’ufficio tecnico; 

  

VISTA  la specifica tecnica predisposta dall’ufficio per l’esecuzione dei lavori di ripristino 

delle catenarie, l’installazione di n. 2 nuovi parabordi, nonché la fornitura in opera 

di una nuova scaletta di emergenza in acciaio inox, al fine di garantire idonee 

condizioni di sicurezza per gli operatori e per i traghetti; 

 

VISTA  la nota del 08/11/22 con cui, mediante la piattaforma telematica dell’ente, sono 

state invitate a presentare offerta economica n.4 ditte iscritte all’albo fornitori 

dell’ente alla categoria OG7 (lavori marittimi), per i lavori di manutenzione di cui 

sopra; 

  

VISTO il verbale di apertura delle offerte della seduta del 18/11/2022, nella quale il RUP 

ha proceduto alla verifica della documentazione amministrativa trasmessa da 

parte di n.3 concorrenti ed all’apertura delle offerte economiche pervenute,  

proponendo di affidare provvisoriamente i lavori alla ditta COL SUB SOC. COOP. 

ARL, che ha presentato l’offerta più vantaggiosa per l’Amministrazione con un 

importo di € 11.975,00 inclusi gli oneri della sicurezza oltre IVA, per un importo 

complessivo di € 14.609,50; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 



 

2 

 
 

 

DECRETA 

 

di affidare i lavori di manutenzione della banchina traghetto passeggeri e installazione parabordi nel 

porto di Portovesme alla ditta Col Sub soc. coop. arl per un importo di € 11.975,00 per lavori inclusi 

gli oneri della sicurezza + IVA (22%), per complessivi € 14.609,50; 

Il succitato importo graverà, sul Capitolo U121/30 del Bilancio di previsione dell’anno 2022. 

 

 

Cagliari, 24/11/2022 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Per la copertura finanziaria 
Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 
Ing. Sergio Murgia 

Il Segretario Generale 
Avv. Natale Ditel 

 

Il Tecnico Addetto 

Per. Ind. Damiano Delussu 

Il PRESIDENTE 
Prof. Massimo Deiana 


		2022-11-24T11:37:43+0000
	MURGIA SERGIO


		2022-11-24T11:45:21+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-11-24T12:14:14+0000
	NATALE DITEL


		2022-11-24T12:19:01+0000
	MASSIMO DEIANA


		2022-11-24T12:50:28+0000
	DAMIANO DELUSSU




